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Jednostka prowadząca kierunek: 
Wydział Biotechnologii i Nauk o Żywności
Stopień studiów: 
I stopnia
Tryb studiów: 
studia stacjonarne
Język wykładowy: 
polski
Otrzymywany tytuł: 
inżynier
Czas trwania studiów: 

Studia stacjonarne: 3,5 roku

Czy wiesz że?

Czy wiesz, że DNA ludzkiej komórki ma długość 2 m? Gdyby połączyć ze sobą DNA wszystkich komórek w
organizmie  człowieka,  to  ich  długość  byłaby znacznie  większa  niż  odległość  z  Ziemi  do Słońca i  z
powrotem.
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Opis kierunku: 

Jeśli interesujesz się najnowszymi osiągnięciami biologii, chemii, farmacji, czy medycyny i do tego jesteś
ambitny, a przede wszystkim chcesz się rozwijać – to studia na kierunku biotechnologia są właśnie dla
Ciebie. Biotechnologia uważana jest za jedną z najbardziej innowacyjnych i strategicznych dziedzin nauki
dla rozwoju gospodarczego oraz cywilizacyjnego. Na tym kierunku zdobędziesz wiedzę i umiejętności,
które umożliwią swobodne poruszanie się w interdyscyplinarnym obszarze, jakim jest biotechnologia.
Poznasz tajniki biochemii, mikrobiologii, inżynierii genetycznej, biologii molekularnej, czy bioinformatyki.
Konstrukcja programu kształcenia uwzględnia najnowsze rozwiązania technologiczne oraz osiągnięcia
naukowe związane z biotechnologią.

Podczas studiów dowiesz się, jak:

prowadzić selekcję i modyfikację mikroorganizmów oraz komórek organizmów wyższych,
prowadzić procesy biosyntezy i biotransformacji,
izolować i oczyszczać bioprodukty oraz dokonywać ich analizy i diagnostyki,
projektować  i  wykonywać  modyfikacje  genetyczne  na  materiale  biologicznym  z  wykorzystaniem
techniki inżynierii genetycznej i biologii molekularnej,
wykorzystywać mikroorganizmy, enzymy i inne metabolity w produkcji żywności, napojów, białka
paszowego,  biopaliw  i  biokomponentów  na  potrzeby  przemysłu  kosmetycznego,
farmaceutycznego, chemicznego, opakowaniowego oraz w procesach stosowanych w ochronie
środowiska.

Czy wiesz, że zdobyta wiedza pozwoli Ci nie tylko na zmiany technologii wytwarzania i ulepszanie już
istniejących procesów oraz produktów, ale przede wszystkim na tworzenie zupełnie nowych? W jaki
sposób - to już wyzwanie dla Ciebie! Gwarantujemy, że stosując nowoczesne formy edukacji i stawiając
na  zdobywanie  wiedzy  w  praktyce,  kształcimy  wysoko  wykwalifikowane  kadry  inżynierskie.  A  Ty,
korzystając z szerokiej oferty modułów obieralnych lub indywidualnego toku studiów, będziesz mógł
kierować swoją ścieżką dydaktyczną zgodnie z własnymi zainteresowaniami.

Program studiów znajduje się na stronie https://programy.p.lodz.pl/ectslabel-web/ [1]

Student o kierunku

Uważam, że studia na kierunku biotechnologia są zarówno dla tych, którzy już wiedzą co chcą robić po
studiach, jak i  dla tych którzy wciąż szukają dla siebie celu. Chcesz zajmować się produkcją leków?
Badaniem lub produkcją żywności lub produktów fermentacji? A może interesują Cię sprawy związane z
rolnictwem? Albo biopaliwa? To wszystko to biotechnologia i studiując ją poznasz podstawy teoretyczne
oraz praktyczne procesów wykorzystywanych w każdej z tych branż. Spowodowane to jest ogromną
interdyscyplinarnością  biotechnologii  jako  nauki,  a  co  za  tym  idzie  również  studiów.  Dzięki  temu
studiując  poznaje  się  zagadnienia  z  zakresu  chemii  –  zarówno  nieorganicznej  jak  i  organicznej,  fizyki,
szeroko  pojętych  przedmiotów  inżynierskich  oraz  oczywiście  biochemii  i  mikrobiologii.  Takie
przygotowanie pozwala na wykorzystanie ogromnych i wciąż rosnących możliwości biotechnologii. Całą
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tę wiedzę pomogą Ci przyswoić wykładowcy, posiadający duże doświadczenie w pracy w przemyśle. Dla
osób które chcą „wyciągnąć” ze studiów jeszcze więcej - na wydziale działają 3 koła naukowe realizujące
projekty naukowe przy wsparciu pracowników wydziału.

Maciej Nielipiński

Więcej ...
Specjalności: 

biokataliza stosowana
bioaktywne fitozwiązki
mikrobiologia techniczna
żywność i napoje fermentowane

Co zyskujesz?: 

wszechstronną wiedzę i przygotowanie do rozwiązywania problemów w sposób innowacyjny,
możliwość planowania i projektowania eksperymentów z zakresu biotechnologii,
umiejętność pracy indywidualnej oraz zespołowej, podejmowania decyzji i rozwiązywania
problemów,
możliwość odbywania staży i praktyk za granicą w ramach programu Erasmus+,
przygotowanie do pracy w wielu gałęziach przemysłu, ochronie środowiska lub laboratoriach
kontrolnych i badawczych,
przygotowanie w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych do podjęcia studiów II
stopnia,
możliwość uczestnictwa w kołach naukowych i organizacjach studenckich, dających sposobność
rozwijania własnych zainteresowań oraz poznawania ciekawych ludzi ze świata nauki i przemysłu.

Praktyki i staże: 

Studiując na kierunku biotechnologia, zyskujesz wiele możliwości, aby poznać rynek pracy i zdobyć
doświadczenie zawodowe już podczas studiów poprzez:

praktyki i staże zawodowe stanowiące nieodłączny element ścieżki kształcenia na kierunku
Biotechnologia. Są one odpowiedzią na potrzeby rynku pracy i dają Ci możliwość sprawdzenia
wiedzy i umiejętności zdobytych podczas studiów bezpośrednio w firmie biotechnologicznej lub
przemysłach pokrewnych.
wizyty naukowo-dydaktyczne w firmach biotechnologicznych, laboratoriach i zakładach
stosujących procesy biotechnologiczne. To niepowtarzalna okazja do przyjrzenia się jak procesy,
które znasz ze studiów w skali mikro przebiegają w skali przemysłowej, a także jak może wyglądać
Twoja praca po zakończeniu studiów.
spotkania z pracodawcami i przedstawicielami firm organizowane na Wydziale Biotechnologii i
Nauk o Żywności, które przybliżają różne możliwości zatrudnienia i pomagają w przygotowaniu do
wejścia na rynek pracy.

Perspektywy zawodowe: 

Zastanawiasz się, co dalej jak skończysz studia? Możliwości jest wiele, ponieważ absolwenci
interdyscyplinarnego kierunku Biotechnologia są przygotowani do pracy w:



przemyśle biotechnologicznym, spożywczym, chemicznym, paszowym i farmaceutycznym,
przedsiębiorstwach produkujących żywność funkcjonalną i suplementy diety,
instytucjach monitoringu i ochrony środowiska,
laboratoriach diagnostycznych i mikrobiologicznych,
laboratoriach kontroli jakości,
instytucjach naukowo-badawczych,
jednostkach zajmujących się projektowaniem procesów biotechnologicznych,
szkolnictwie zawodowym,
własnej firmie biotechnologicznej.

Absolwent o kierunku

Moja  współpraca  z  Polmosem  rozpoczęła  się  na  drugim  stopniu  studiów.  Podczas  semestru
dyplomowego Uczelnia przedstawiła możliwość odbycia stażu, na który się dostałem. Pracę magisterską
realizowałem jednocześnie jako student w Zespole Technologii Spirytusu i Drożdży oraz jako pracownik
w Polmosie Żyrardów. Praca w tej firmie daje mi bardzo dużo doświadczenia, zarówno zawodowego, jak
i życiowego. Najbardziej przydatne są dla mnie wiedza i doświadczenie zdobyte podczas wykładów i
laboratoriów specjalizacyjnych. Ale warto podkreślić, że całe spektrum zajęć, również tych, które miałem
przed wyborem specjalizacji, przygotowało mnie do pracy zawodowej – zarówno tej technologicznej, jak i
laboratoryjnej. W studiach na Wydizale Biotechnologii i Nauk o Żywności najbardziej cenię sobie wysoki
poziom przekazywania wiedzy, umożliwianie rozwoju osobowego i podtrzymania szerokiej podstawy
wiedzy zaawansowanej. Wydaje mi się, że uczelnia właściwie przygotowuje studentów do wymogów
rynku pracy i zapewnia wszelkie kompetencje, niezbędne do uzyskania satysfakcjonującej pracy. Oferuje
również szanse wyjazdów, staży,  wymian zagranicznych.  Te ogólne aspekty,  które mógłbym jeszcze
rozkładać na czynniki pierwsze, cenię sobie najbardziej. Zobacz więcej [2]

Mateusz Różański, specjalista ds. destylacji w firmie Polmos Żyrardów sp. z o.o.

Więcej ...
Termin rekrutacji: 
18 czerwca 2024 r. - 10 lipca 2024 r., cudzoziemcy: 14.05-21.05.2024
Zasady rekrutacji: 

Harmonogram [3]
Dokumenty [4]
Opłaty [5]
Przedmioty kwalifikacyjne [6]
Przelicznik punktów [7]
Olimpiady, konkursy [8]

 
 

https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/pl-dobrze-wybralem/pl-dobrze-wybralem-mateusz-rozanski
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/harmonogram
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/dokumenty-I
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/oplaty-I
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/przedmioty-kwalifikacyjne
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/przelicznik-punktow
https://rekrutacja.p.lodz.pl/pl/olimpiady-konkursy


Zasady rekrutacji dla kandydatów zagranicznych *: 

Harmonogram [9]
Dokumenty [10]
Opłaty [11]

* Kandydat zagraniczny, czyli taki, który m.in.:

nie ma obywatelstwa polskiego ani Karty Polaka,
nie ma stałego pobytu w Polsce ani w UE,
nie jest żoną/mężem polskiego obywatela,
nie zna języka polskiego na poziomie C1.
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